2^o. Barium | Bar. | amplum Oppidum mediâ leuâ gallicâ ad Septentrionem à Tugis distans. De illo, præterea, quæ jam supra memorauimus, nihil occurrit dicendum.

3^o. Manzinga | Manzingom. | Oppidum miliarî Germanico versus orientem à Tugis positum.

4^o. Egerium | Egröy, Argaw. | Oppidum miliarî Heluetico versus Euronotum à Tugis ad lacus piscosi ripam, qui ab ipsius nomine Egeriensis seu Egerensis lacus dicitur & Non procul ab ipso an. 1313. Mor. & positum. quartensis pugna facta est, in qua Leopoldi Austriaci exercitus, delectus est ab Heluetiis, ipsaque occubuit.

Horum trium Oppidorum Communitates, quod supra recensimus, una cum uerba Tugis totæ provincie imperant.

S. VI.

De Pago Glaronensi.

Pagus Glaronensis seu glareanus | Canton Glarib vel Glarüb. | foederis et dignitatis ordine tridecim foederatorum Heluetiae Rayonum octauus, confinis est ad orientem partim Rhatia, partim Comitatus Sarauaganensi, ad Septentrionem Castris Rhaticis | Gaster. | et Lacu Ruaris | Wallenstadt = Dor. | ad Occidentem Pago Surtien- si, et ad Meridiem partim Pago Uriensi partim Rhatia.

In tres regiones dividitur, suntque Inferior, ubi Uona inferior | Nindro = Uonon. | Navalia | Näföb. | Mulisa | Müllis seu Müllöb. | p. Media, in qua occurrunt glarona et Suanetum | Schwanden. | Oppida, p. et Superior seu Ultima, quæ duabus ualibus constat, majori nempe, quæ Lintæ uallis | Lintthal. | nungatur, et in qua sunt Lintæ uallis | Lintthal. | et Bethuanetum | Bethschwanden. | ac minori seu Sernesa fluuii ualle, ubi Barocia Matta | Matt. | et Elma | Elm. |

Hujus regionis amplitudo ob montes præaltos, quibus penè oppletur, haud potest definiti potest, longitudo ualis, quæ iuxta Lintam flumen ab Austro ad aquilonem protenditur, et uiciter 4. miliarium Helueticorum. Asperis et præaltis montibus clauditur, nec nisi à Septentrione abiri potest, ubi nempe iuxta Lintam Castris Rhaticis imminet.

Præter Riuarium lacum, a cuius parte occidentali alluitur, alii adhuc in eâ numerantur; ut Cona uallis | Contfalor = Dor. | Leuâ gallicâ à glarona distans, cuius ambitus horam aequat, Begliensis Superior | Dor Obroo Begli = Dor. | in caelesti monte, et alii pariter in præaltis montibus positi. Fluuii occurrunt Lintæ | Dor Lint. | quæ in australibus versus Rhatiam Superiorem hujus pagi finibus haturiens totam regionem ab Austro ad Septentrionem perfluit, tumque Pagum Surtiensem inter et Castra Rhatia demersa tandem Lacu Tigurino immergitur, è quo dein intra Tigurum emergens mutato nomine Limnagus | Limmat. | uocatur, ubi nauigia sustinet, ac demum propè Vindonissam in Arolam | Diar. | influit. Sernesa | Doröf. | quæ in ejusdem nominis ualle haturit, illamque perfluit, ac miliarî Heluetico supra Glaronam Lintæ jungitur; et Contra | Contfal. | quæ Cona ualis lacus effluuium est, ac infra Glaronam in